
اخبار

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیا سی

ســـــــال نوزدهم
شمــــــاره 2316
دوشـــــــــــنبه
فروردیــن 1401   29
16 رمضـــــان 1443

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 پررنگ شدن
 فرهنگ دینی سبب کاهش 
آسیب ها می شود

نماینده ولی فقیه در مازندران پررنگ شدن فرهنگ دینی و اسلامی را سبب کاهش آسیب ها و تقویت کارهای 
فرهنگی در جامعه دانست.

حجت الاسلام  محمدباقر محمدی لائینی  در جشن آزادی زندانیان نیازمند جرایم غیرعامد و مالی در ساری، با بیان اینکه 
انسان نباید در زندان و قفس باشد، اظهار داشت: جان انسان ارزش والایی دارد و جای هیچیک از انسان ها در زندان نیست.

وی آزادی را زیباترین هدایای انسانی برشمرد و گفت: برخی مواقع حوادث سبب گرفتاری و زندانی شدن می شود و باید در این 
برهه به یاری مددجویان نیازمند و جرایم غیرعمد و مالی رسید. امام جمعه مرکز استان مازندران با اظهار اینکه سال قبل بیش 
از ۴۰۰ زندانی جرایم غیرعمد و مالی از زندان های استان آزاد شدند، گفت: امیدواریم شمار مددجویانی که از بند رهایی می یابند 
سال جاری رشد چشمگیری داشته باشد. حجت الاسلام محمدی لائینی گام برداشتن در زمینه کارهای خیر و نیک را ناشی از 
فرهنگ دینی و اسلامی برشمرد و افزود: خداوند دوستدار انسان های خیر و نیکوکار است و باید اعتقاد دینی نظیر نماز، حضور در 

مساجد و محافل دینی در جامعه پررنگ باشد.

معاون استاندار گلستان:

رژیم صهیونیستی در سراشیبی 
سقوط و انحطاط قرار دارد

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان با اشاره به 
اتفاقات اخیر در مسجد الاقصی و تعرض به مسلمانان گفت: رژیم 

صهیونیستی در سراشیبی سقوط قرار دارد.
ســید علی مهاجر  اظهار کرد: حرکت رژیم صهیونیستی در این ایام، 
بیانگر فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه این رژیم ۲۵ سال آینده 
را نخواهد دید بوده و نشــان دهنده شــیب و سرازیری انحطاط و سقوط 

آنها است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان افزود: در ماه مبارک 
رمضان به مردم روزه دار در مســجد شریف الاقصی تعرض شده و این امر 
نفرت مردم را بیشتر می کند. وی بیان کرد: ما هم به عنوان یک مسلمان 
این عمل را محکوم کرده و امسال مسلمانان در راهپیمایی روز قدس بعد 
از دو ســال شرایط کرونا، باشکوه حضور خواهند یافت. مهاجر اضافه کرد: 
این حضور نشــان دهنده اتحاد و انسجام بوده و بیان گر آن است که همه 
مســلمانان جهان در کنار مردم شــریف فلسطین هستند و با مشت های 
گره کرده اعلام انزجار خواهند کرد. معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی 
استاندار گلســتان عنوان کرد: این اتحاد و انسجام سرآغازی برای نابودی 

رژیم صهیونیستی است و این حضور حمایت از مردم بی دفاع خواهد.

عضو مجمع نمایندگان گلستان: 

  کنترل دولت بر قیمت نهاده های
 مسکن مطلوب است

 عضو کمیسیون عمران مجلس 
شــورای اســلامی گفت: برخی 
ســوداگران تــلاش می کنند به 
بهانه حذف احتمالی ارز یارانه ای، 
بازار مســکن را متلاطم کرده و 
قیمت ها را افزایش دهند اما دولت 
برنامه ریزی و کنترل مطلوب و  با 
حفظ قیمت نهاده های بازار مسکن 
از افزایش قیمــت آن جلوگیری 

کرد.
اظهارداشــت:  ایری  عبدالجــلال 

نظارت بر بازار فولاد، سیمان و دیگر نهاده های صنعت ساختمان مطلوب 
اســت و اگر تخلفی گزارش شود اقدامات بازدارنده خوبی برای آن در نظر 

گرفته شده است.
نماینده مردم بندرگز، گمیشان، ترکمن و کردکوی در مجلس شورای 
اســلامی گفت : با وجود مدیریت نرخ اقلام موثر در ساخت مسکن برخی 
مالکان و ســازندگان عمده مســکن، نرخ را به صورت روزانه افزایش می 

دهند.
ایری ادامه داد: برخی سوداگران از هر راهی برای برهم زدن آرامش بازار 
مسکن استفاده می کنند و به بهانه های متعدد همچون افزایش دستمزد 
کارگران و یا حذف احتمالی ارز ۴۲۰۰ تومانی می خواهند موجب افزایش 

مضاعف قیمت در بازار شوند .

ëکنترل دولت بر قیمت نهاده های مسکن مطلوب است
عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اســلامی گفت : برخی از این 
افزایش قیمت ها به ســبب شکاف بین عرضه و تقاضا است که اگر دولت 
می خواهد این چالش را برطرف کند باید دامنه مشارکت متقاضیان واقعی 

مسکن در ساخت و سازها را افزایش دهد.
ایری بیان کرد: به عنوان مثال اگر قرار است زمین رایگانی برای ساخت 
خانه های مردم پیش بینی شود لازم است در مناطقی که امکان واگذاری 

این زمین ها وجود دارد از دادن این زمین به پیمانکاران جلوگیری گردد.
نماینده مردم شهرستان های بندرگز، گمیشان، ترکمن و کردکوی در 
مجلس شــورای اسلامی ادامه داد: حدود ۶ ماه قبل و حین تصویب قانون 
جهش تولید مسکن، نرخ و قیمت تمام شده هر متر مربع مسکن تعیین و 
ابلاغ شده بود و تلاش می شود با اعمال نرخ های مناسب، علاوه بر رعایت 

حقوق متقاضیان مسکن، پیمانکاران هم متضرر نشوند.

استاندار برای پیگیری  مصوبات سفر رییس جمهور 
به مازندران بازرس ویژه منصوب کرد
 استاندار مازندران با اعلام تشکیل ستاد ویژه پی گیری مصوبات 
سفر رییس جمهوری به این استان ، در حکمی حسین شاه پری را 
به عنوان مسوول ستاد و بازرس ویژه پیگیری منصوب کرده است.

ســید محمود حسینی پور در این حکمی که برای شاه پری صادر کرد، 
با اشاره به هفدهمین سفر استانی آیت الله رئیسی که مقصد آن مازندران 
بود ، نوشت : با عنایت به سفر رئیس جمهور محترم به استان مازندران و 
ضرورت پیگیری ویژه مصوبات ســفر از نهادهای ذیربط در سطح استان و 
مرکز و نظارت بر اجرای آن، ضمن تشــکیل ستاد پیگیری مصوبات سفر 
ریاست جمهوری با مسوولیت جناب عالی، نسبت به بازرسی های موردی و 
مستمر از دستگاه های اجرایی استان و دیگر موضوعات محوله با هماهنگی 
اینجانب و همکاری سایر معاونت ها و دفاتر ستادی استانداری و نهادهای 

قانونی و اجرایی در استان مازندران اقدام نمائید.
آیت الله ســیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور به همراه اعضای هیات 
دولت در هفدهمین سفر استانی خود روز جمعه ۲۰ اسفند ۱۴۰۰ مهمان 

مردم مازندرن بود.
نتیجه نخستین سفر هیات دولت سیزدهم به مازندران تصویب حدود 
۱۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای حوزه های مختلف بود که از این مبلغ 
حدود ۶۲۴ میلیارد تومان به صورت نقدی در مرحله اول اختصاص یافت.

حسین شاه پری دانش آموخته علوم سیاسی دانشگاه تهران و از فعالان 
سابق بسیج دانشجویی این دانشگاه است که سابقه فعالیت در حوزه ریاست 
قوه قضاییه در دوران ریاست آیت الله رئیسی را در کارنامه کاری خود دارد.

رضــا علیخانی با بیــان اینکه 
محیط زیست  کارشناســی  نتیجه 
درباره طرح پتروشیمی میانکاله هر 
چه باشد اعمال خواهد شد، افزود: 
امیدواریم ســازمان محیط زیست 
هم با مدنظر قرار دادن همه جوانب 
اقتصادی،  رونق  اشــتغال،  مانند 
مساله شعار ســال رهبر انقلاب و 
مسأله محیط زیست بتواند اقدامات 

لازم را انجام دهد.
گفت:  مازنــدران  اســتاندار  معاون 
مازندران به بهانه حفظ محیط زیست و 
داشتن اراضی کشاورزی و منابع طبیعی 
از فرصــت صنایع بزرگ محروم شــده 
اســت و باید بین حفظ محیط زیســت 
و توســعه صنعت تعامل سازنده برقرار 
باشــد و این امر حاصل نخواهد شــد 
جز اینکه سازمان محیط زیست با ارائه 
راهکارهــای نوین و بــا بهره مندی از 
تجربیات دیگر کشورها از توسعه استان 

حمایت کند.
وی افزود: ســازمان محیط زیســت 
نباید در برابر هر ســرمایه گذاری نگاه 
منفی داشــته باشد و ســاده ترین کار 
ممکن اســت اما بررسی ســازگاری و 
تطبیق صنایع با محیط زیســت باید در 
دســتور کار قرار گیــرد تا ضمن حفظ 
محیط زیســت، اســتان را در سالی که 
توســط مقام معظم رهبری به ســال 

اشــتغال آفرین  و  دانش بنیان  تولیــد، 
نام گــذاری شــده در امــر توســعه و 
نکند. مهندس رضا  پیشــرفت محروم 
علیخانی با بیان اینکــه متوقف کردن 
طرح در دســتور کار قــرار گرفت و تا 
نتیجــه نهایی این طرح متوقف شــده 
اســت گفت: رییس جمهور با توجه به 
ابهام ایجاد شده در احداث پتروشیمی 
میانکاله ضمن بررســی مجدد موضوع 
دستور داد تا اطلاع بعدی عملیات طرح 

تا حصول نتیجه متوقف شود. وی گفت: 
پتروشیمی  مجتمع  این  ســرمایه گذار 
قصد ایجاد اشــتغال برای پنج هزار نفر 
را دارد که پس از سیر تشریفات اداری 
و دریافت مجوز لازم مبادرت به شروع 
عملیات اجرایی این مجموعه کرده که 
با ابهام ســازمان محیط زیســت مواجه 
شــد که رســیدگی به این موضوع در 
دستور کار استان قرار گرفت. علیخانی 
افزود: سرمایه گذار و کارشناسان مدعی 

هیچ گونه  پتروشــیمی  کــه  هســتند 
آلایندگــی زیســت محیطی نــدارد و 
فاصله قانونــی میانکاله تا محل احداث 
کارخانــه باید یک کیلومتر باشــد که 
مکان پیش بینی شده برای پتروشیمی 
حسین آباد بهشهر تا میانکاله حدود ۱۵ 
کیلومتر است که برابر قانون هیچ گونه 

مانعی برای ایجاد آن وجود ندارد.
داد: ســرمایه گذار مدعی  ادامه  وی 
اســت که ادعای سازمان محیط زیست 

باید بر اساس موازین قانونی باشد چرا 
که تولیدات پتروشــیمی بدون هرگونه 
آلایندگی بوده و سازمان محیط زیست 
تا امــروز دلایل مخالفت خود را پس از 
صدور مجوزی که خود داده ارائه نداده 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  اســت. 
این که  بیــان  با  اســتانداری مازندران 
متوقف کردن پروژه پتروشیمی میانکاله 
در دســتور کار قرار گرفت، گفت: طبق 
دســتور رییس جمهور تا حضور نتیجه 

نهایی این طرح متوقف شد.

گزارش »خبرشمال« از اظهارات دکتر علیخاني معاون هماهنگی امور عمرانی  استاندار مازندران درخصوص آخرین وضعیت حقوقی پتروشیمی حسین آباد بهشهر:

کارشناسان پتروشیمی را فاقد آلایندگی می دانند

ë سعید شعبانی
اســتان مازنــدران پهنه بزرگ 
کشــاورزی و مایه امید برای تأمین 
از ساکنان  قابل توجهی  غذای بخش 
این که  ضمن  اســت  کشور  سراسر 
به خاطر وجــود مواهب خدادادی و  
برجستگی های اقلیمی ازجمله دریای 
مازنــدران، کوه و جنگل و همچنین 
قرار گرفتن بر سر راه استان خراسان 
و بارگاه قدس رضوی، همواره مقصد 
و معبر میلیون هــا تن از خانوارهای 
ایرانی هســتند که برای تغییر حال 
و هوای یک ســال کار و تلاش، به 
این پهنه ســبز پای می گذارند و به 
همین دلیل، استان مازندران، گیلان 
و گلســتان مکانی مناسب برای دو 
و  کشاورزی  صنعت سبز هســتند 

گردشگری.
و  دو خبــر  روز گذشــته  دو  طــی 
ارزیابی رسماً اعلام شــد که برای ما که 
بخش کشــاورزی را می شناســیم بسیار 
نگران کننده، آمد هرچند ممکن اســت 
برای برخی از شهروندان عادی و غیرمهم 
به نظر بیاید، خبر اول درخصوص کاهش 
ذخیره ســد شــهید رجایی و همچنین 
کاهش باران در دو ســه ماهه آینده بود 
در شرایطی که اســتان مازندران تازه در 
آغاز فصل کشــاورزی قرار دارد و کشت 
اصلی آن یعنی برنج به مصرف آب بالایی 
نیاز دارد و کاهش یا قطعی چند روزه آب 
می تواند مرگ را به مزارع برنج و شالیزارها 
هدیه کند.   در خبری دیگر سه پژوهشگر 
دانشــگاه فردوســی مشــهد پیش بینی 
کرده انــد ممکن اســت مخاطرات جوی 
خارج از ظرفیت های محیطی کنونی ایران 

باشد ازجمله در ۱۰ سال آینده پیش بینی 
می شود شدت بارش ها تا ۶۷ درصد کمتر 
و  وقوع  خشکســالی تا ۸۳ درصد بیشتر 
شود. این تحقیق همچنین بزرگی امواج 
گرمایــی را ۹۴ درصد بیشــتر و فراوانی 
امواج گرمایی تا صد درصد افزایش خواهد 

یافت.
مــن به عنوان کســی کــه از نزدیک 
اوضاع را رصد می کنم می دانم این اخبار 
و ارزیابی هــا درصــور تحقق قابل تحمل 
نیست و افرادی که با این بخش سروکار 
دارنــد می داند تا چه انــدازه این آمارها 

می  تواند  وحشتناک باشد.
ســوال ما فعالان بخش کشاورزی این 
اســت که چرا گوش مدیران صدای زنگ 
خطر را نمی شــنود و چرا چشم و  گوش 
ما در مقابل نشــانه های قطعی تغییرات 

اقلیمی، بی حس و بی حرکت شدند؟
احتمال  بر  اقلیم شناسان،  سال هاست 

خطــر قریب الوقوعِ  بیابانی شــدن ایران 
تأکید دارند و هشدار می دهند اما مدیران 
در کمال آرامش، از کنار این هشــدارها 
می گذرند و ســوال ما این است که چرا ؟ 
مگر شــما ایرانی نیستید و در این کشور 
و این استان سبز زیســت ندارید ؟ مگر 
محیط زیست امانتی در دست ما نیست و 

نباید آن را به نسل بعد برسانیم ؟ 
شاید برای برخی تصور این که مازندران 
به بیایان تبدیل شود، دشوار باشد اما مگر 
امــروز بخش هایی از جلگه خوزســتان، 
بیابان نشــد ؟ بیابان زایی نوعی تخریب 
زمین اســت که در نهایت به مرگ زمین  
منجر می شــود. چنین منطقه ای معمولا 
آب و گیــاه و حیــات وحش خــود را از 
دســت می دهد. پس از فرایند بیابان زایی 
و کاهش بافت جنگلی و پوشــش خاکی 
اســت که ریزگردها تولید و در مقیاسی 

وسیع منتشر می شود.

برابــر آمارهای دقیق، مســاحت قابل 
توجهی از ایران تحت تاثیر بیابان زایی قرار 
دارد و  یک میلیــون هکتار  کانون گرد 
و غبار فعال به آمار در بیابان  کشــور در 
یک دهه اخیر افزوده شده است و یکصد 
میلیون اراضی هکتار از کشور در معرض 
تخریــب و  ۷۵ میلیون هکتار در معرض 
فرســایش آبی و ۲۵ میلیــون هکتار در 

معرض فرسایش بادی  است.
همه این شــرایط در حالی اســت که 
کشــور ما یک درصد خشکی های جهان 
را در اختیــار دارد امــا بیش از دو درصد 
از مجموع کل بیابان های جهان در ایران 
قرار گرفته اســت. امروز همه دلسوزان و 
فعالان حوزه کشاورزی کشور، متوجه این 
حقیقت تلخ شده اند که فرصت برای نجات 
برخــی پهنه های زیســتی و عرصه های 
کشاورزی در استان های مرکزی و شرق 
کشور از دست رفته است اما هنوز فرصت 

برای جلوگیری از کویرشــدن مازندران و 
ریزگردهای گلستان باقی است به مشروط 
بر این که مدیران هشدارهای مراکز علمی 
را جدی بگیرند و از کارشناسان این حوزه 

مشورت بخواهند.
نکته آخر این که اگر استان مازندران در 
اثر کم آبی در فصل کشاورزی جاری دچار 
خسارت شود و در تأمین منابع آبی خود 
ناتوان بماند، آسیب و زیان آن دامن همه 

کشور را خواهد گرفت.

یادداشت مهمان »خبرشمال« در آستانه آغاز فصل کشت و خطر کم آبی به ویژه برای بخش کشاورزی؛

آژیرِ قرمز کم آبی در مازندرانِ سبز !

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن 
گلســتان با بیان این که مجامع بین 
المللی در برابر اتفاقات فلســطین 
برگزاری  گفت:  اند،  کرده  ســکوت 
مناسک ماه رمضان در بیت المقدس 

حق مردم فلسطین است.
حجت الاســلام نورالله ولی نژاد  اظهار 
کرد: جهان اســلام گرفتار یک مجموعه 
غاصب به نام اسرائیل شده که نه حکومت 
رسمی و دولت رسمی بوده و نه اینکه آن 

سرزمین متعلق به آنها است.
نماینــده ولی فقیه در بنیاد مســکن 
گلســتان افــزود: جهان اســلام با غده 
سرطانی بی رحم و غاصب و سودجو روبرو 
بوده و به مســلمانان اجازه نمی هد برای 

عبادت و راز و نیاز در سرزمین خودشان 
در مسجد الاقصی حضور یابند.

وی بیان کرد: تاریخ مردم ســرزمین 
فلســطین از زمانــی که دولــت غاصب 
اسرائیل به وجود آمده، تاریخ رنج آور بوده 
و هــر کس آن را بخواند قطعاً برای مردم 

مظلوم اشک خواهد ریخت.
ولی نژاد اضافه کرد: بسیاری از کشورها 
نخواستند برای این سرزمین کاری کنند، 
بخشی از کشورها سکوت کرده و بخشی 
از کشــورها مانند آمریــکا و انگلیس از 

اسرائیل حمایت کردند.
نماینــده ولی فقیه در بنیاد مســکن 
گلســتان با اشــاره به اتفاقــات اخیر در 
فلسطین گفت: مردم فلســطین در ماه  

رمضــان حق دارند بــرای برگزاری نماز، 
مناســک مذهبی و آیین هــای دینی از 
بیت المقدس اســتفاده کننــد زیرا این 
مکان متعلق به آن ها اســت. وی عنوان 
کرد: یهودی های مهاجر غاصبانه سرزمین 
فلســطین را اشغال کرده اند و ظالمانه با 
حمایت انگلستان و آمریکا در فلسطین جا 
خوش کرده و منابع و امنیت مســلمانان 
را بــه خطر انداخته اند. ولــی نژاد افزود: 
ســازمان ملل هم در برابــر این جنایات 
ســکوت کرده و این مســأله تعجب آور 
اســت زیرا گاهی یک زندانی ترور و قاتل 
و مجرم در مجامع بین المللی حامی پیدا 
می کند امــا در برابر مظلومیت یک ملت 
سکوت کرده اند. مدیرکل سابق تبلیغات 

اسلامی گلستان گفت: مسلمانان در ماه 
رمضان شــرایط ســختی را در فلسطین 
می گذارنــد و برای برگــزاری برنامه های 
مذهبی و دینی خود در تنگنا هستند. وی 
ادامه داد: فلسطینی ها سال ها است که 
شــهید و مجروح داده و از سرزمین خود 
آواره هستند ولی مجامع بین المللی حاضر 
نشدند از آن ها حمایت کنند و امیدواریم 
به زودی شــاهد نابودی اسرائیل و ترک 
آن از این سرزمین باشیم. ولی نژاد اضافه 
کرد: امام راحل و رهبر معظم انقلاب هم، 
همواره به حمایت از مظلوم ملت مظلوم 
فلســطین تاکید داشته و بیان کردند که 
فلســطینی ها باید از سرزمین خود بهره 

ببرند و به حق مسلم خود دست یابند.

نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن گلستان:

برگزاری مناسک ماه رمضان  در بیت المقدس حق مردم فلسطین است

و  دلســوزان  همه  امروز 
فعــالان حوزه کشــاورزی 
کشــور، متوجه این حقیقت 
تلخ شده اند که فرصت برای 
نجات برخی پهنه های زیستی 
و عرصه های کشــاورزی در 
اســتان های مرکزی و شرق 
کشور از دست رفته است اما 
برای جلوگیری  هنوز فرصت 
و  مازندران  کویرشــدن  از 
باقی  ریزگردهای گلســتان 
است به مشــروط بر این که 
مدیران هشــدارهای مراکز 
علمــی را جــدی بگیرند و 
حوزه  این  کارشناســان  از 

مشورت بخواهند.

در  نباید  محیط زیست  سازمان 
صورت  به  سرمایه گذاری  هر  برابر 
سلبی برخورد کند و ساده ترین کار 
ممکن اســت اما بررسی سازگاری 
و تطبیق صنایع با محیط زیســت 
باید در دســتور کار قرار گیرد تا 
ضمن حفظ محیط زیســت، استان 
را در ســالی که توسط مقام معظم 
دانش بنیان  تولید،  به سال  رهبری 
و اشتغال آفرین نام گذاری شده در 
امر توسعه و پیشرفت محروم نکند.


